
UCHWAŁA NR VIII/100/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru 
chronionego krajobrazu Przełajka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala: 

§ 1. Uzgadnia bez uwag projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego 
krajobrazu Przełajka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093E2368-C50C-42BE-BA59-2E5C78DE73B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, która 
określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony 
ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego części,  wynikające 
z potrzeb jego ochrony. 

Rada Miasta Siemianowice Śląskie uchwałą nr 280/97 z dnia 27 lutego 1997 r.  w sprawie uznania za obszar 
chronionego krajobrazu terenu pod nazwą „Przełajka” poddała pod ochronę fragment doliny rzecznej 
w dzielnicy Przełajka w Siemianowicach Śląskich. 

Samorząd Województwa Śląskiego podjął prace niezbędne do weryfikacji obszaru chronionego krajobrazu 
oraz aktualizacji powołujących je aktów prawnych. Weryfikacja objęła ocenę zasadności ochrony w świetle 
obowiązującej definicji obszaru chronionego oraz poprawności granic obszaru w oparciu o istniejące 
uwarunkowania przestrzenne i środowiskowe oraz potrzeby jego ochrony. 

Obszar chronionego krajobrazu Przełajka po weryfikacji został powiększony poprzez włączenie terenów 
bezpośrednio przylegających obejmujących fragment rzeki Brynicy wraz 
z obwałowaniem zlokalizowany w granicach gmin: Siemianowice Śl., Będzin, Czeladź, 
i Wojkowice. Ponadto do obszaru chronionego dołączono sąsiadujące z nim od południa tereny położone 
w gminie Czeladź obejmujące zbiornik wodny Przetok, dwa kanały, oczko wodne, zadrzewiania i zarośla oraz 
mokradła, sąsiadujące z korytem Brynicy. Tereny te ze względu na walory przyrodnicze oraz powiązania 
z obszarem chronionego krajobrazu „Przełajka” znacząco wzmacniają funkcję korytarza ekologicznego doliny 
Brynicy. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały sejmiku województwa wymaga 
uzgodnienia z właściwą miejscowo Radą Gminy w terminie 30 dni od dnia wpływu projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093E2368-C50C-42BE-BA59-2E5C78DE73B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/100/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


